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ایراداتشوراینگهبانبهلایحهبودجه۱۴۰۲بررسیمیشود

علیرضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از بررسی ایرادات شورای 
نگهبان به لایحه بودجه ۱۴۰۲ در صحن علنی این هفته خبر داد و گفت: طرح 
اصلاح قانون انتخابات مجلس هم در دستور کار نمایندگان است.

پیامرهبرانقلابخطاببهملتهای
اسپانیولیزبانمنتشرشد

همزمان با رونمایی از نسخه اسپانیولی کتاب خاطرات 
دوران مبللارزات رهبللر انقلللاب اسلللامی در کاراکاس، 
پیللام حضرت آیللت الله العظمی خامنلله ای به ملت های 
اسپانیولی زبان منتشر شد. رونمایی از نسخه اسپانیولی کتاب 
خاطرات دوران مبارزات رهبر حکیم انقلاب اسلامی با عنوان 
»سلول شماره  ۱۴« طی مراسمی در شهر کاراکاس پایتخت 
کشللور ونزوئلا در کنار نمایشگاه فرهنگ دوستی ایران و 
ونزوئلا به همت فعالان فرهنگی ونزوئلا و اسپانیولی زبانان 
با حضور شخصیت های فرهنگی ایران و ونزوئلا برگزار شد. 

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسماللهالرحمنالرحیم

اگر توانسته باشم به وسیله  این کتاب با شما اسپانیولی زبانان 
ارتباط بگیرم، بسیار خرسند خواهم بود. این بخش کوتاهی 
از سرگذشت من است. چه نیکو است که ما و شما و همه  
ملت های عدالت خواه با یکدیگر بیشتر آشنا شویم و بیشتر 

هم افزایی کنیم. نیک روزی شما را از خدا می خواهم. 
سیدعلیخامنهای

کتاب »سلول شماره ۱۴« خاطرات و زندگینامه آیت الله 
خامنه ای را در دوران مبارزه با رژیم دست نشانده استکبار 
و پیش از پیروزی انقلاب اسلامی روایت می کند. این اثر 
ترجمه اسللپانیولی کتاب »ان مع الصبر نصرا« است که 
پیش از این به زبان عربی منتشر شده و نسخه فارسی آن 
با عنوان »خون دلی که لعل شد« در اختیار علاقه مندان 

و اهالی کتاب قرار گرفته بود.

معاونپارلمانیرئیسجمهور:
توافقایرانوعربستان
بهنفعامنیتمنطقهاست

سیدمحمد حسللینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور 
طی سخنانی با اشاره به توافق ایران و عربستان گفت: ۲ 
کشور توافق کردند در ۲ ماه آینده تبادل سفرا انجام شده 
و روابط دیپلماتیک ۲ کشللور برقرار شود. وی ادامه داد:  
۲ کشللور به مدت ۷ سال رابطه نداشتند و از این جهت 
مشکلاتی برای هر دو ایجاد شده بود. در هر حال ما هر 
سللال زائر حج داریم و بحث عمره هم تعطیل شده بود. 
ایران و عربستان ۲ قدرت مهم منطقه هستند و عربستان 
نقشه حائز  اهمیتی روی کشورهای حاشیه خلیج فارس 
دارد، از این جهت این همکاری ها می تواند در زمینه های 
امنیتی، اقتصادی و سیاسی تاثیرگذار باشد. حسینی با 
بیان اینکه »درست است ما در برخی مسائل اختلاف نظر 
داریم« افزود: بنای جمهوری اسلامی ایران بر همکاری بوده 
است، بویژه این دولت که سیاست همسایگی آن جواب 
داده اسللت. وی افزود: ما پاسللخ خوبی از این سیاست از 
همسایگان گرفته ایم. توافق با عربستان هم با واکنش های 
فراوانی از سوی کشورهای همسایه مواجه شد. حسینی 
تصریح کرد: ما تماس هایی از سوی عراق، عمان، قطر و 
سایر کشورها با وزیر امور خارجه خود داشتیم و اینها موید 
این است که این توافق به نفع امنیت منطقه است. معاون 
پارلمانی رئیس جمهور در پایان گفت: چندی پیش برای 
شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید برزیل به این 
کشور سفر کردم و در حاشیه این مراسم با وزیر خارجه 
عربستان ملاقات داشتم که در آن ملاقات کاملا معلوم بود 

آنها آماده برقراری روابط با کشورمان هستند.

ایرانحملهتروریستی
درمزارشریفرامحکومکرد

ناصر کنعانی، سللخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلللامی ایران روز گذشته حمله تروریستی در مزارشریف 
افغانسللتان را محکوم کرد. وی ضمن ابراز تاثر و تاسللف از 
شللهادت و زخمی شللدن جمعی از خبرنللگاران و اصحاب 
فرهنگ و رسللانه در این اقدام تروریسللتی، با خانواده های 
داغدیده، مجروحان و نیز جامعه خبرنگاران افغانستان بویژه 
در ولایت بلخ ابراز همدردی و برای مجروحان شفای عاجل 
مسألت کرد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی آمران و عاملان 
این گونه حملات سبوعانه تروریستی را دشمنان ثبات، امنیت 
و آرامش مردم همسایه و مسلمان کشور افغانستان توصیف 
کرد که اطلاع رسانی و روشنگری و نیز همزیستی بین آحاد 
مردم افغانستان را هدف قرار داده اند. گفتنی است در پی وقوع 
انفجار صبح دیروز در مرکز فرهنگی - اجتماعی تبیان در شهر 
مزارشریف افغانستان تعدادی از جمله خبرنگاران حاضر در 

این نشست کشته و مجروح شدند.

مجریانوناظرانانتخابات۱۴۰۲
نیمهدوماسفندآموزشمشترکمیبینند

محسن اسلامی، مدیرکل دفتر امور انتخابات وزارت کشور 
ضمن توضیح برنامه های سللتاد انتخابات وزارت کشور در 
حوزه آموزش مجریان و متولیان امر انتخابات، گفت: یکی از 
ماموریت های مهم ستاد انتخابات کشور، موضوع توانمندسازی 
مجریان انتخابات با هدف برگزاری انتخابات باشکوه در کشور 
است. وی در ادامه صحبت های خود با مهم شمردن مقوله 
آمللوزش عوامل اجرایی و نظللارت انتخابات، گفت: با هدف 
تعامل بین ۲ بللازوی برگزاری انتخابات یعنی امر نظارت و 
اجرا، همایش آموزشی مشللترک برگزار می شود. مدیرکل 
دفتر انتخابات وزارت کشور با تشریح جزئیات این همایش در 
نیمه دوم اسفندماه گفت: در این همایش مسؤولان آموزشی 
استانداری ها و هیات های نظارت استان ها در کنار هم دوره 
آموزشی می بینند. اسلامی افزود: در نشست وضعیت شناسی 
انتخابات با ۳۱ استانداری سراسر کشور این موضوع مشخص 
شد که یکی از خلأها در شعب انتخابات، فقدان هماهنگی و 
شناخت حوزه اجرا و نظارت از وظایف و کارکردهای همدیگر 
است. وی با تاکید بر اینکه برگزاری باشکوه انتخابات نیازمند 
هماهنگی و هم نظری هر چه بیشتر بخش نظارت و اجراست، 
گفت: هدف از برگزاری این همایش شناخت و آشنایی این 
دو بازوی مهم برگزاری انتخابات است که برای نخستین بار 
در طول ۴ دهه مسللؤولان آموزش شورای نگهبان و عوامل 
اجرایی انتخابات در اسللتان ها در کنار هم آموزش های لازم 
را فرا می گیرند. اسلامی افزود: با هدف تامین محتوای دوره 
آموزشللی کارگروه مشللترک آموزش بین ستاد انتخابات و 
شللورای نگهبان فعال شده اسللت. گفتنی است انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شللورای اسلامی و ششمین دوره 

مجلس خبرگان رهبری ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار می شود.

اخبار

یکشنبه۲۱اسفند۱۴۰۱
شماره37۲۲ وطنامروز

گروهسیاسی:از سرگیری روابط میان تهران و ریاض مهم ترین 
خبر این روزهای غرب آسیاست. تحلیل ها و گمانه زنی ها در 
این باره سرخط رسانه های معتبر منطقه و جهان شده است. 
ابتکار عمل چین و حاضر شدن به عنوان یک میانجی باعث 
شده بسیاری ترمیم روابط جمهوری اسلامی ایران و عربستان 
سعودی را به عنوان نشانی از افزایش قدرت تعیین کنندگی 
پکن در مناسللبات جهانی به حسللاب آورند. با این حال در 
فضای داخلی ایران، رسانه های غربگرا در موقعیت دوگانه ای 
قرار گرفته اند. آنها از سویی نمی خواهند موضعی در مخالفت 
با آنچه در پکن گذشت اتخاذ کنند و از سوی دیگر با پذیرش 
این خبر نیز بسیاری از گزاره های تثبیت شده شان بی اعتبار 
می شللود. همین دوگانگی باعث شللده آنها در موضع گیری 

پیرامون توافق پکن حواشی را بر متن غالب کنند.
به گزارش »وطن امروز«، اصلاح طلبان در سال های اخیر 
همواره در پاسخ به فرصت سوزی های دیپلماتیک شان همه 
چیز را به برجام و ارتباط با آمریکا پیوند می دادند. سللیاهه 
بلندی از اظهارات اصلاح طلبان و در رأس آنان رئیس جمهور 
و وزیر امور خارجه سابق کشور را می توان بازخوانی کرد که 
جملگی جلو بردن تمام طرح های سیاست خارجی را نیازمند 
ارتباط با آمریکا می خواندند. آنها روزگاری عضویت ایران در 
سازمان همکاری شانگهای، عملیاتی کردن قرارداد همکاری 
۲5ساله با چین، افزایش ارتباط با روسیه و حتی تنظیم روابط 
با همسایگان را به موقعیتی حواله می دادند که برجام در آن 
احیا شللده باشللد و ایران نیز ارتباطاتش را با آمریکا افزایش 
داده باشد. همین گزاره باعث شد حتی ارتباط با شرق را نیز 
به لزوم تایید از سوی غرب گره بزنند. با این حال از زمانی که 

دولت سیزدهم فعالیت خود را آغاز کرده بی اعتباری بسیاری 
از این گزاره ها عیان شده است. در حالی که مذاکرات ایران و 
۱+۴ در وین به بازگشت آمریکا به برجام منتهی نشد و ایران 
نیز تن به تعهدات FATF  نداده است اما بسیاری از مواردی 
که اصلاح طلبان آن را بدون برجام محال می شللمردند رنگ 
واقعیت به خود گرفته است. از پذیرش جمهوری اسلامی ایران 
در سازمان همکاری شانگهای تا افزایش ارتباطات اقتصادی 
با چین و تقویت بلوک تحریمی ها همگی از مواردی است که 

بی اعتبار بودن ادعاهای اصلاح طلبان را روشن کرد.
در چنین فضایی با انتشللار خبر از سرگیری روابط میان 
تهران و ریاض، اصلاح طلبان بنیان بسللیاری از کلیشه های 
نظری شان را بر باد رفته  دیدند. آنها اگر به مخالفت با توافقی 
که در پکن منعقد شده بود می پرداختند تمام اظهارات شان 
درباره طرفداری از توافق زیر سللوال می رفت و اگر آنچه را 
در واقعیت به وقوع پیوسته بود، می پذیرفتند بی اعتبار بودن 
گزاره های شللان در فضای بین المللی را تایید می کردند. به 
همین خاطر اصلاح طلبان بیشللتر از متن واقعیت به دنبال 
حاشیه هایی می گشللتند تا از این وضعیت دوگانه بگریزند. 
محمدعلی ابطحی در توئیتی با اشاره به حضور دبیر شورای 
عالی امنیت ملی در پکن، توافق انجام شللده را امری خارج 
از چارچللوب دولللت خواند و روزنامه سللازندگی نیز با تیتر 
»بازگشللت به راهبرد هاشللمی« این توافق را ادامه راهبرد 
هاشللمی رفسللنجانی خواند)!( با تمام این اوصاف، اعتلای 
جایگاه چین در مناسللبات خاورمیانه و دور زدن آمریکا بار 
دیگر نشان داد کلیشه های ذهنی و ادراکی اصلاح طلبان چه 

فاصله  زیادی با واقعیت دارد.

انزوایآمریکادرخاورمیانه ■
از سر گیری روابط تهران و ریاض با بازیگری فعال چین به 
مهم ترین موضوع روز در رسانه های خارجی تبدیل شده است. 
این رسانه ها بیش از همه بر بازیگری فعال چین و به حاشیه 
رفتن آمریکا در مناسللبات خاورمیانه تمرکز کردند. روزنامه 
نیویورک تایمز در گزارشللی توافق ایران و عربستان سعودی 
برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک و نقش چین در انجام شدن 
این توافق را »گواه سیاسللت تاسفبار آمریکا« و از بین رفتن 
امید رژیم صهیونیستی برای ایجاد ائتلافی ضدایرانی با ریاض 
در منطقه تلقی کرد. این روزنامه در گزارشللی درباره توافق 
عادی سللازی روابط ایران و عربستان و برقراری مجدد روابط 
دیپلماتیک میان ۲ کشللور نوشت: این یکی از پیچیده ترین 
تحولاتی است که هرکسی ممکن بود تصور کند؛ تغییری که 
باعث شد همه در پایتخت های جهان توجه شان به آن جلب 
شود. متحدان و رقبایی که سال هاست کنترل دیپلماسی را 
در دسللت داشللته اند، حداقل در حال حاضر  کنترل امور از 
دست شان خارج شده است. نیویورک تایمز در ادامه نوشت: 
آمریکایی ها که در مدت سلله چهارم قرن گذشللته بازیگران 
اصلی خاورمیانه بوده اند و تقریبا همیشلله در هر اتفاقی که 
افتاده حضور داشته اند، حالا در لحظه تغییر چشمگیر، خود 

را در حاشیه می یابند. 
چینی ها که سال ها نقشی ثانویه در منطقه داشتند، یک باره 
به بازیگر جدیدی در قدرت نمایی تبدیل شده اند. اسرائیلی ها 
که در قبال دشللمنان مشترک شان با عربسللتان در تهران 
چاپلوسی آنها را می کردند، حالا در تعجبند که این موضوع 
آنها را در چه موقعیتی قرار می دهد. در ادامه این گزارش آمده 

است: ایمی هاثورن، معاون تحقیقاتی گروه پروژه دموکراسی 
خاورمیانه در واشللنگتن در این باره می گوید: »این موضوع 
مهمی اسللت. بله! آمریکا نمی توانست در حال حاضر چنین 
توافقی با ایران انجام دهد، بویژه الان که روابطی نداریم. اما به 
طور کلی، موفقیت بزرگ و مهم چین آن را از نظر دیپلماتیک 
به جمع جدیدی وارد می کند و تمام دستاوردهای آمریکا در 
منطقه از زمان روی کار آمدن دولت بایدن را تحت الشللعاع 

قرار می دهد«. 
نیویورک تایمز در ادامه درباره دیدگاه رژیم صهیونیستی 
درباره این توافق نوشت: چین در زمانی عربستان سعودی و 
ایران را به یکدیگر نزدیک کرد که اسرائیل امیدوار بود آمریکا 
آن را به عربسللتان نزدیک کند. اسرائیل که در اواخر دوران 
ریاسللت جمهوری ترامپ، طی توافقی موسللوم به آبراهام با 
امارات عربی متحده و بحرین، کشورهای حاشیه خلیج فارس 
روابط دیپلماتیک برقرار کرد، مشتاقانه می خواهد با عربستان 
سللعودی هم توافق کند. چنین اتفاقی تغییری اساسللی در 
وضعیت اسللرائیل در همسایگی پر خصومت آن ایجاد کرده 
و بلله طور موثری بلله دهه ها انزوای آن در جهان عرب پایان 
می دهللد. همچنین در این گزارش آمده اسللت: ایران با رو 
آوردن به پکن برای میانجیگری روابط با سعودی ها در حال 
ارتقللای جایگاه چین در منطقلله و به دنبال خروج از انزوای 
ایجاد شده از سوی واشنگتن است. امید و آرزوهای اسرائیل 
نیز برای ایجاد ائتلافی ضدایرانی با عربسللتان سللعودی در 

منطقه از هم گسیخت.
وبللگاه آمریکایی »وکس« نیز با اشللاره به توافق تهران و 
ریاض گزارش کرد این توافق نمایانگر خاورمیانه پساآمریکایی 
اسللت. مقدمه این گزارش این  گونه آغاز می شود: »به لحظه 
پساآمریکایی در خاورمیانه خوش آمدید« و سپس به کمرنگ 

شدن نفوذ ایالات متحده در غرب آسیا اشاره شده است. 
این وبگاه آمریکایی ادامه داد: هم اکنون رسما با میانجیگری 
چین توافق آشتی بین عربستان سعودی و جمهوری اسلامی 
ایران انجام شده و قرار است ظرف ۲ ماه سفارتخانه ها در ۲ 
کشور بازگشایی شوند و جالب ترین نکته و پویایی این قضیه 
این است که چین این رویه را هدایت و رهبری کرده است. 
این گزارش ادامه می دهد: عربسللتان سللعودی که مدت ها 
شریک آمریکا بوده اسللت، ظاهرا تعهدات خود را نسبت به 

جهان تک قطبی ایالات متحده کنار گذاشته است.
روزنامه آمریکایی وال اسللتریت ژورنال هم در گزارشللی 
درباره توافق ایران و عربسللتان نوشللت: عربستان سعودی و 
ایللران روابط خود را با میانجیگری چین از سللر می گیرند. 
وال اسللتریت ژورنال نوشللت: توافق میان ایران و عربستان 
نشللان دهنده پیروزی دیپلماتیک پکن در منطقه ای اسللت 
که آمریکا مدت هاست بر ژئوپلیتیک آن تسلط داشته است. 
این رسانه آمریکایی ادامه داد: چین که میانجی توافق اعلام 
شللده در روز جمعه بود، در سللال های اخیر روابط اقتصادی 
نزدیک تری با ایران و عربسللتان سللعودی ایجاد کرده است. 
وال استریت ژورنال اضافه کرد: ایران و عربستان سعودی روز 
جمعه توافق کردند روابط دیپلماتیک خود را از سر بگیرند و 
به ۷ سال عدم رابطه پایان دهند و در ژئوپلیتیک خاورمیانه 
تحول بزرگی ایجاد کنند. این رسانه آمریکایی اضافه کرد: این 
توافق نشان دهنده افزایش شدید نفوذ پکن در منطقه ای است 
که آمریکا مدت ها بر آن تسلط داشته و می تواند تلاش های 
آمریکا و اسرائیل برای تقویت اتحاد منطقه ای علیه تهران را 
در حالی که ایران به گسللترش برنامه هسللته ای خود ادامه 

می دهد، پیچیده کند.

توافقتهرانوریاضدرپکنبرایاحیایروابطباردیگربیاعتباریکلیشههایذهنیاصلاحطلبانرادربارهمناسباتبینالمللیعیانکرد

بازی در نظم غیرآمریکایی
نیویورکتایمز:آمریکاییهاکهدرقرنگذشتهبازیگراناصلیخاورمیانهبودندحالاخودرادرحاشیهمییابند

گروهسیاسی:نمونه معیار تولید جت آموزشی یاسین روز گذشته 
با حضور امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح رونمایی شد. در این مراسم همچنین خط تولید 
انبوه جت پیشرفته آموزشللی یاسین نیز افتتاح شد. آموزش 
خلبانی، از جمله آموزش های سطح بالا و پیچیده ای است که 
هر کشوری توان انجام آن را ندارد. جمهوری اسلامی ایران در 
حوزه های دانش و فناوری موفق به رسیدن به یافته های آموزش 
در سطح استانداردهای جهانی شده است و خلبانی به عنوان یک 
حوزه آموزشی ترکیبی از این قاعده مستثنی نیست. در بیان 
تفاوت نمونه های اول و  دوم هواپیمای یاسین باید گفت فروند اول 
با پرواز خودطراحی آیرودینامیکی و معماری سازه ای، دستیابی به 
فناوری ساخت را محقق کرد و لیکن این فروند که دیروز رونمایی 
شد در ابعاد تخصصی و تاکتیکی نسبت به نمونه قبلی توسعه 

و تکامل یافته و دسللتاوردهای 
مختلفی داشته است. همچنین 
بومی سازی زیرسامانه های عمده 
ماننللد صندلی پللران، اویونیک 
کاملا بومی، موتللور و ارابه های 
فرود بخشی از توانمندی های به 
دست آمده در این فروند است. 
وزارت دفاع در طراحی و ساخت 
نمونلله معیار تولیللد هواپیمای 

یاسین در برخی اقلام دیگر مانند رادار هواشناسی نصب شده 
در دماغه هواپیما نیز از توان شرکت های دانش بنیان استفاده 
کرده اسللت. تکنولوژی بال این هواپیما بلله تکنولوژی بال با 
تعبیه نصب مخازن سوخت در آن تغییر یافته است. مهم ترین 

فاکتور در بحث آموزش خلبانی 
در این فروند پایش دائمی و ثبت 
داده های پروازی حین و پس از 
پرواز )نمایش و تحلیل سه بعدی 
داده های سورتی و پروازی( است 
که یک تحول در بحث آموزش 

خلبانی به شمار می رود. 
امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در حاشیه رونمایی از نمونه معیار تولید و خط تولید انبوه جت 
آموزشللی یاسللین در جمع خبرنگاران اظهار داشللت: یکی از 
دغدغه های ما ارتقای آموزش خلبانی اسللت، چرا که آموزش 
خلبانی از جمله آموزش هایی است  که  از اهمیت بالایی برخوردار 

است و انجام این مهم نیاز به هواپیمای آموزشی در کلاس های 
مختلف دارد. 

وی  با بیان اینکه صنعت هوایی وزارت دفاع از سال ها پیش 
اقدام به طراحی  جت آموزشللی یاسین کرد که امروز فرزند 
دوم آن رونمایی شد، اظهار داشت: ویژگی این جت آموزشی 
طراحی کاملا بومی آن اسللت  که موجب شللده از این نمونه 
بتوانیم برای هواپیماهای رزمی  و پشللتیبانی نزدیک هوایی 

نیز استفاده کنیم. 
وزیر دفاع  ادامه داد: غالب تجهیزات هواپیما بومی سللازی 
شللده و  یقین داریم  به عنوان  هواپیمای  پیشللرفته می تواند 
مأموریت هایی را که به نیروی  هوایی واگذار می شللود بخوبی 
انجام دهد و در کاهش مدت زمان آموزش و کیفیت آموزش ها 

موثر واقع شود.

نمونهمعیارتولیدجتیاسینباحضوروزیردفاعرونماییوخطتولیدآنافتتاحشد

آموزش خلبانی بومی می شود

گروهسیاس�ی:6 نفللر از دلقک های اپوزیسللیون بیانیه  ای 
ضدایرانی با عنوان »منشور همبستگی و سازماندهی« منتشر 

کردند.
۲۱ بهمن ماه امسال دانشگاه »جورج تاون« شهر واشنگتن 
آمریکا میزبان 8 نفر از فعالان ضدایرانی وابسته به دشمنان 
مردم ایران بود که تنها قرابت شان با ایران، تکلم به زبان فارسی، 
آن هم به صورت دست و پا شکسته بود. دیکتاتورزاده پهلوی، 
عبدالله مهتدی رئیس گروهک تروریسللتی کومله، مسیح 
علینژاد، شیرین عبادی، نازنین بنیادی که کمترین قرابتی 
بللا ایران ندارد و حتی قادر به تکلم صحیح به زبان فارسللی 
نیست، حامد اسماعیلیون که در چند ماه اخیر ژست رهبری 
اپوزیسیون ایران را به خود گرفته، گلشیفته فراهانی و علی 
کریمی که در ماه های گذشته تبدیل به بلندگوی دشمنان 
مردم ایران شده اند از حاضران این نشست ضدایرانی و البته 
مضحک بودند. افزایش تحریم های اقتصادی علیه مردم ایران 
و درخواست از غرب برای حمله نظامی به ایران از محورهای 
قابل توجه نشسللت اخیر جریان ضدایرانی بود که جملگی 
شرکت کنندگان بر آنها تاکید داشتند. دلقک های امضا کننده 

بیانیه، خواستار تمرکززدایی از قدرت با سپردن اختیارات مالی، 
اداری و سیاستگذاری به نهادهای منتخب استانی، شهری و 
ناحیه ای شده اند. به عبارت بهتر، لیدرهای جریان ضدایرانی 
هدف تجزیه طلبانه خود را در پوشش تمرکززدایی از قدرت 
مرکزی مطرح کرده اند. حالا درحالی که نزدیک به یک ماه 
از آن گردهمایی می گذرد، 6 نفر از آنها بیانیه ای ضدایرانی با 
عنوان »منشور همبستگی و سازماندهی« منتشر کرده اند که 
در آن از تجزیه و تکه تکه شدن ایران حمایت شده است. رضا 
پهلوی، عبدالله مهتدی، حامد اسماعیلیون، مسیح علینژاد، 
نازنین بنیادی و شیرین عبادی امضا کنندگان بیانیه ضدایرانی 
»منشور همبستگی و سازماندهی« هستند. این افراد در حالی 
بر حکمرانی دموکراتیک، حقوق بشر، کرامت انسانی، عدالت و 
صلح تاکید کرده اند که هر کدام به نحوی از دشمنان حقوق 
بشللر، عدالت و حکمرانی دموکراتیک به شمار می روند. در 
تایید این گزاره می توان به حضور عبدالله مهتدی، سرکرده 
جنایتکار گروه تروریستی کومله در این نشست اشاره کرد. بر 
کسی پوشیده نیست کومله در طول دهه های گذشته همواره 
خواستار جدایی کردستان از ایران بوده و برای رسیدن به این 

هدف دسللت به ترورها و جنایت های بی شماری  زده است. 
به گواهی تاریخ، این گروهک تروریسللتی از فردای پیروزی 
انقلاب اسلامی، به همراه دیگر گروه های تجزیه طلب از جمله 
حزب دموکرات و رزگاری پروژه جدایی کردستان از ایران را 
کلید زد و با اقدامات جنایت آمیز خود در غرب کشور، سعی 
در پیشبرد هدف ضدایرانی خود داشت. در جریان اغتشاشات 
اخیر نیز گروهک تجزیه طلب کومله با ایجاد آشوب و ناامنی در 
مناطق غرب و شمال غرب کشور پروژه ضدایرانی خود را دنبال 
می کرد. علاوه بر این مهتدی، سللرکرده این گروهک نیز در 
اظهارات متعددی بر لزوم تکه تکه شدن ایران تاکید کرده است. 
به جز کومله، حامد اسماعیلیون نیز که طی سال های اخیر 
با موج سللواری روی خون خانواده اش توانسته اسم و رسمی 
برای خود دست و پا کند، در ارتباط با تمامیت ارضی ایران 
نظراتی مشللابه تجزیه طلبان کومله دارد؛ چنانکه چند وقت 
قبل در اظهاراتی اعلام کرده بود نگران تجزیه ایران نیست و 
از همین رو گروه های مختلف ضدایرانی باید دست همکاری 

با یکدیگر بدهند. 
اسماعیلیون در اظهارات خود در نشست جورج تاون گفته 

بود: ما باید نگرانی  درباره تجزیه را برطرف کنیم. حضور این 
افراد تجزیه طلب در کنار دیکتاتورزاده پهلوی و دست اتحاد 
با او که با حمایت گروه های سلطنت طلب خود را شاهزاده)!( 
مردم ایران می نامد، در کنار عیان ساختن فریبکاری جریان 
ضدایرانی، بخوبی پوچ بودن شعارها و ادعاهای آنها را نشان 
می دهد؛ چنانکه ربع پهلوی در بخشللی از اظهارات خود در 
نشسللت جورج تاون، با به رسمیت شناختن گروهک های 
تجزیه طلب گفت: باید اختلافات را کنار گذاشت و در جهت 
آزادی و حاکمیت مردم برای آینده ای تلاش کرد که در آن 
تمام شهروندان با هر گرایشی در برابر قانون یکسان خواهند بود. 
هر 6 نفری که بیانیه مورد اشاره را امضا کرده اند، بارها هدف 
اصلی خود را سقوط جمهوری اسلامی اعلام کرده و تاکنون 
مثل ماه های گذشللته از هیچ ایده ای بللرای فردای براندازی 
جمهوری اسلامی حرفی به میان نیاورده اند. در رویای براندازان 
همه چیز با سقوط جمهوری اسلامی به پایان می رسد و در این 
مسیر ابایی از بیان این ندارند که حتی با تجزیه ایران پس از 
سقوط جمهوری اسلامی نیز مشکلی ندارند و اگر حافظ منافع 

غرب باشد حتی از آن دفاع هم خواهند کرد.
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منشور تجزیه طلبی


